
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 17.05.2024 №20д (1289) 1

17.05.2024 №20д (1289)Муниципальная газета
Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление Брянской городской администрации
от 08.05.2024 № 1668-зп

Об организации и проведении специализированной ярмарки 
индивидуальным предпринимателем Бадырхановой Н. М.

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок 
на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и на основании заявления организатора 
ярмарки индивидуальным предпринимателем Бадырхановой Н. М.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить организацию и проведение специализированной ярмарки индивидуальному предпринимателю Бадырхановой Н. М. (при-
ложение).
2. Организатору специализированной ярмарки обеспечить соблюдение требований, утвержденных постановлением Правительства Брян-
ской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них».
3. Володарской районной администрации города Брянска (Бледнова С. В.) осуществлять координацию работы специализированной ярмар-
ки индивидуального предпринимателя Бадырхановой Н. М. по соблюдению требований, утвержденных постановлением Правительства 
Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Брянской области и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации И. А. Чубчиков

Приложение
к постановлению Брянской 
городской администрации
от 08.05.2024 №1668-зп 

№
 п

/п

Полное наименование 
и организационно- правовая 
форма организатора ярмарки,
телефон; факс; e-mail ИНН/ 

ОГРНИП

Тип ярмарки (универ-
сальная, специализи-

рованная)
Место организации 

ярмарочной площадки
Время (период) прове-
дения ярмарки, режим 

работы

Кол-во 
торговых 
мест на 
ярмарке

Ассортимент реализуемых
товаров

1 2 3 4 5 6 7

1

Индивидуальный 
предприниматель 
Бадырханова Наталья 
Михайловна т/ф 8(4832) 
590204, 590206
ooomaster14@mail.ru
ИНН 325002121650
ОГРН 311325606400023

специализированная

г. Брянск,
территория, 
прилегающая 

к универсальной 
ярмарке 

ИП Бадырхановой Н. М. 
со стороны
ул. Энгельса

с 01.06.2024
по 31.07.2024;

с 07–00 до 17–00
суббота,

воскресенье

30
мелкие 

сельскохозяйственные 
животные и птица

И.о. начальника отдела по организации торговли, общественного питания 
и бытовых услуг городской администрации         М.Г. Алейникова



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ17.05.2024 №20д (1289)2

Постановление Брянской городской администрации
от 15.05.2024 № 1700-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 20.06.2019 № 1958-п 
«О Порядке предоставления из бюджета городского округа город Брянск субсидий юридическим лицам 

и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, 
связанных с оказанием услуг и выполнением работ по содержанию общего имущества 

в многоквартирных домах, общежитиях и многоквартирных домах, ранее имевших статус общежитий, 
по регулируемым ценам»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регу-
лирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, 
и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 20.06.2019 № 1958-п «О Порядке предоставления из бюджета город-
ского округа город Брянск субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных 
доходов, связанных с оказанием услуг и выполнением работ по содержанию общего имущества в многоквартирных домах, общежитиях 
и многоквартирных домах, ранее имевших статус общежитий, по регулируемым ценам» (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 28.05.2021 № 1572-п, от 13.07.2023 № 2746-п) (далее – постановление) следующее изменение:
– в тексте преамбулы постановления слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 
№ 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предостав-
ление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов 
получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий».
2. Внести в Порядок предоставления из бюджета городского округа город Брянск субсидий юридическим лицам и индивидуальным пред-
принимателям в целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием услуг и выполнением работ по содержанию общего 
имущества в многоквартирных домах, общежитиях и многоквартирных домах, ранее имевших статус общежитий, по регулируемым ценам», 
утвержденный постановлением Брянской городской администрации от 20.06.2019 № 1958-п (далее – Порядок) следующие изменения:
2.1. Пункт 2.1. раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка дополнить подпунктом 2.1.3 следующего содержания: 
«2.1.3. В случае реорганизации Получателя Субсидий, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преоб-
разования в Соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к Соглашению в части перемены лица 
в обязательстве с указанием в Соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.».
2.2. Пункт 2.1. раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания: 
«2.1.4. В случае реорганизации Получателя Субсидий, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при 
ликвидации Получателя Субсидий, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности Получателя Субсидий, являющегося 
индивидуальным предпринимателем, Соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении Соглашения в односто-
роннем порядке и акта об исполнении обязательств по Соглашению с отражением информации о неисполненных Получателем Субсидий 
обязательствах, источником финансового обеспечения которых являются Субсидии, и возврате неиспользованного остатка Субсидий 
в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации.».
2.3. Пункт 2.6 Порядка изложить в следующей редакции: «2.6. Соглашение о предоставлении Субсидий заключается при условии, что 
Получатель Субсидий на первое число месяца, предшествующему месяцу, в котором заключается соглашение:
– не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, вклю-
ченные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежу-
точного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 17.05.2024 №20д (1289) 3
в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности 
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 
компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных 
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, 
реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
– не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремисткой 
деятельности или терроризму;
– не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности 
ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных 
с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
– не является получателем средств из областного бюджета и бюджета городского округа город Брянск на основании иных нормативных 
правовых актов на цели, установленные пунктом 1.3 настоящего Порядка;
– не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под ино-
странным влиянием».».
2.4. Пункт 2.12 Порядка изложить в следующей редакции: «2.12. Главный распорядитель осуществляет перечисление средств ежеме-
сячно, на основании кассового плана, в соответствии с план-графиком, предусмотренным Соглашением, на счет Получателя Субсидий, 
открытый в учреждении Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации (если иное не установлено бюджетным 
законодательством Российской Федерации), при предоставлении Получателем Субсидий отчета по субсидиям по форме № 2 Приложения 
к настоящему Порядку.».
2.5. Пункт 2.15 Порядка изложить в следующей редакции: «2.15. Плановые значения результатов предоставления Субсидий, целевых по-
казателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидий, устанавливаются в Соглашении.
В случае если Получателем Субсидий не достигнуты установленные в Соглашении значения целевых показателей, необходимых для 
достижения результатов предоставления Субсидий, главным распорядителем применяются штрафные санкции в порядке и сроки, уста-
новленные в соответствии с Соглашением.».
2.6. Пункт 3.1 Порядка изложить в следующей редакции: «3.1. Порядок, формы и сроки представления Получателем Субсидий отчетности 
(но не реже одного раза в квартал) главному распорядителю о достижении значений результатов предоставления Субсидий, установленных 
пунктом 2.14 настоящего Порядка, целевых показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидий, реализации 
плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидий (контрольных точек), осуществлении расходов, источником 
финансового обеспечения которых являются Субсидии, определяются Соглашением.».
2.7. Пункт 4.3 Порядка изложить в следующей редакции: «4.3. При применении штрафных санкций в случаях нарушений Получателем 
Субсидий условий, установленных разделом 2 настоящего Порядка (за исключением случая недостижения значений результатов предо-
ставления Субсидий), предоставленные Субсидии перечисляются Получателю Субсидий в месяце, следующем за отчетным, в размере, 
уменьшенном на сумму штрафа, рассчитанной по форме, установленной в Соглашении.».
2.8. Пункт 4.4 Порядка изложить в следующей редакции: «4.4. Предоставленные Субсидии подлежат возврату в бюджет городского округа 
город Брянск в случаях нарушений Получателем Субсидий условий и порядка предоставления Субсидий, установленных разделом 2 на-
стоящего Порядка и Соглашением, выявленных в том числе по фактам проверок, проведенных главным распорядителем и органами госу-
дарственного (муниципального) финансового контроля, а также в случае недостижения значений результатов предоставления Субсидий.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ17.05.2024 №20д (1289)4

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

ИЗВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ

КАДАСТРОВЫХ РАБОТ
В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на терри-
ториях нескольких кадастровых кварталов:
субъект Российской Федерации: Брянская область
муниципальное образование: муниципальное образование городской округ 
город Брянск
населенные пункты: Брянская область, г. Брянск, тер. ГО «№ 7/1, № 7/2, № 7/3, 
№ 7/4, № 7/5» ПГК «Спутник», тер. ГО «№ 8 по ул. Дорожной».
№№ кадастровые квартала: 32:28:0021603; 32:28:0041507; 32:28:0012834.
в целях исполнения муниципальных контрактов: от 26 апреля 2024 г. № 13.
в период с 26 апреля 2024 г. по 23 ноября 2024 г. будут выполняться комплекс-
ные кадастровые работы.
Заказчиком комплексных кадастровых работ является: Управление имуще-
ственных и земельных отношений Брянской городской администрации
Адрес: 241002, Брянская область, г. Брянск, пр-т Ленина, д. 35.
Адрес электронной почты: pro32e@yandex.ru; ozo_bga@mail.ru.
Номер контактного телефона: 8-(4832)-74–05–67, 8-(4832)-74–62–20.
Подрядчиком комплексных кадастровых работ является: Общество с огра-
ниченной ответственностью «Брянскземпроект» (ООО «Брянскземпроект»).
Юридический адрес: 241050, Брянская обл, г. Брянск, ул. Софьи Перовской, 
д. 48, пом. 1.
Кадастровые инженеры, являющиеся работниками ООО «Брянскземпроект»:
Фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Лобунова Марина Вален-
тиновна;
Почтовый адрес: 241050, Брянская обл, г. Брянск, ул. С. Перовской, д. 48, пом. 1.
Адрес электронной почты: bryanskzemproekt@yandex.ru

Номер контактного телефона: 8 – (4832) – 74–41–16.
Квалификационный аттестат: 32–11–74 выдан 15.03. 2011 года.
Наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, 
членом которой является кадастровый инженер: Ассоциация «Балтийское 
объединение кадастровых инженеров»;
Уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации 
кадастровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации 
кадастровых инженеров: 728;
Дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой 
организации кадастровых инженеров: 19.04.2016;
Фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Юрченко Светлана Алек-
сеевна;
Почтовый адрес: 241050, Брянская обл, г. Брянск, ул. Софьи Перовской, д. 48, 
пом. 1.
Адрес электронной почты: bryanskzemproekt@yandex.ru
Номер контактного телефона 8- (4832) – 74–41–16.
Квалификационный аттестат: № 32–11–90 выдан 15.04. 2011 года.
Наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, 
членом которой является кадастровый инженер: Ассоциация «Балтийское 
объединение кадастровых инженеров»;
Уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации 
кадастровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации 
кадастровых инженеров: 729;
Дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой 
организации кадастровых инженеров: 19.04.2016

График выполнения комплексных кадастровых работ
Время выполнения работ
с 26.04.2024 по 23.11.2024

Место выполнения работ:
Брянская область, г. Брянск, 
тер. ГО «№ 7/1, № 7/2, № 
7/3, № 7/4, № 7/5»; 
ПГК «Спутник», 
ГО «№ 8  по ул. Дорожной».

Виды работ:
Комплексные кадастровые работы в отношении кадастровых  кварталов  32:28:0021603, 
32:28:0041507, 32:28:0012834,   включают в себя: подготовительные работы, сбор сведений 
об адресе правообладателя  и (или) об адресе электронной почты правообладателя. 
Сбор копий документов, устанавливающих или подтверждающих права на объекты 
недвижимости, для внесения исполнителем комплексных кадастровых работ этих сведений 
в государственный кадастр недвижимости. Разработка проекта карты-плана территории. 
Согласование местоположения границ земельных участков и утверждение карты-плана 
территории.

Комплексные кадастровые работы в отношении кадастровых кварталов 32:28:0021603, 32:28:0041507, 32:28:0012834, включают в себя: подготовительные 
работы, сбор сведений об адресе правообладателя и (или) об адресе электронной почты правообладателя. Сбор копий документов, устанавливающих или 
подтверждающих права на объекты недвижимости, для внесения исполнителем комплексных кадастровых работ этих сведений в государственный кадастр 
недвижимости. Разработка проекта карты- плана территории. Согласование местоположения границ земельных участков и утверждение карты- плана территории.
Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению ком-
плексных кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных кадастровых работ в уста-
новленное графиком время.
Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории выполнения комплексных кадастровых работ, в соответствии с частью 6 ста-
тьи 42.7 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N221-ФЗ
"О государственном кадастре недвижимости" вправе представить исполнителю комплексных кадастровых работ в письменной форме в течение тридцати 
рабочих дней со дня публикации этого извещения сведения об адресе правообладателя и (или) об адресе электронной почты правообладателя либо в со-
ответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" обратиться с соответству-
ющим заявлением в орган кадастрового учета. Информация об адресах приемных органа кадастрового учета размещена на сайте Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии rosreestr.ru в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет".
В отношении ранее учтенных объектов недвижимости, которые расположены на территории выполнения комплексных кадастровых работ, сведения о ко-
торых отсутствуют в государственном кадастре недвижимости, в соответствии с частью 4 статьи 42.6 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N221-ФЗ
"О государственном кадастре недвижимости" заинтересованные лица вправе представить исполнителю комплексных кадастровых работ заверенные 
в установленном частью 2 статьи 22 Федерального закона
от 24 июля 2007 г. N221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" порядке копии документов, устанавливающих или подтверждающих права 
на такие объекты недвижимости, для внесения исполнителем комплексных кадастровых работ этих сведений в государственный кадастр недвижимости.
Указанные сведения и документы можно представить по адресам:
241050, Брянская обл, г. Брянск, ул. Софьи Перовской, д. 48, пом. 1.
241002, Брянская область, г. Брянск, пр-т Ленина, д. 35.
Заинтересованные лица в соответствии с частью 7 статьи 45 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" 
вправе самостоятельно подать в орган кадастрового учета заявление о внесении в государственный кадастр недвижимости сведений о ранее учтенном 
объекте недвижимости.

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор – О.И.Таршикова.
Подготовлено к печати ООО «Брянский печатный двор» (г. Брянск) согласно 
муниципальному контракту № 0127300013123000755 от 22.12.2023 г., заключенного 
с Брянской городской администрацией –  страницы 1–4.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32–00309 от 26.06.2014 г. выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано в ООО «Новый проект»,

г.Брянск, пер.Урицкого, 18, тел. 74-23-95.

Телефон 
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского Совета 

народных депутатов
(4832) 74-04-79

Тираж 100
Заказ

12+


